

آیا می دانید...؟

شما عادت دارید همه چیز را به شوخی بگیرد. برای همین هم هیچ وقت پیشرفت نمی کنید. مثلاً اگر همین الان اعلام کنید آخر اسامیل بیست سوال را مطالب همین ستون طرح کنید تا به نظر اول یک جایزه خیلی عالی تقدیم کنیم باورتان نمی شود و حد اکثر فکر می کنید جایزه مورد نظر را به یکی از نزدیکان خودمان می دهید. اما اولاً که جایزه اش را یکی دیگر می دهد که خواسته فلان آسمن فاش نشود. دوما برنده را هم در یک همایش انتخاب می کنید. سوم در یک مراسم ویژه جایزه را اهدا می کنید. هرچند هم همه این کارها به خاطر بیشتر شدن اطلاعات عمومی شماست. دیگر خودتان می دانید. منظر امتحان نهایی آخر سال امرداد. البته صفحه گفتگوان جوان. پاسدار.



پیش از آن که مادونا باشد، پیش از آن که امینا باشد، پیش از آن که با شریا یا یوتو یا سیکسو، پیش از همه اینها، ال-اویوس بود. پاسدار. نام خانوادگی الیوس هم «پرسل» است. اما برای همه مردم دنیا او فقط الیوس است.

پرشش این بار ما از شما: اگر کنکور یک آدم زنده بود به او چه می گفتید؟

پاشها را با شما می خوانیم: رایتکا استوری

اگر کنکور به آدم بود شما بهشت می گفتند که چقدر ارزش و حشمت دارم. بهش می گفتند که به سال از بهترین سالهای زندگی، من به سال از سالهای می توینتم می گذارم کارهای مهتر و بهتری انجام بدم، به خاطر اون تلف شده و بهش می گفتند که صد نفر در بهش بارش مثل من فکر می کنی و کنش یادگیری هیچ دوستش نداره. اون وقت مطمئن که ناراحت می شد. سرخ می شد. خجالت می کشید و اون مثل ما آرزوی می کرد که ای کاش اصلاً وجود نداشت... من فکر میکنم ۹۰ درصد اسامیل قبول می شد چون تمام تلاشم رو کردم و پراش وقت گذاشتم و فکر می کنم دیگه بیشتر از این ممکن نبود!... البته فکر می کنم!

گلناز هوز

من حدود یک سال وقت و عمر خود را پای تو گذاشتم. به نظر بعضی ها من اصلاً به فکر تو نیستم ولی من در درون خود بسیار آسیب دیده ام و این مسافه مسافانه برنده داشت!



جواسمه سیه هنری شماره ۶۹: خود می گوید. خانه. امرد. صحرای پالم اسپرینگ، کالیفرنیا است اما آن شب بعد از آنکه دو هفته در شهر ساحلی «مالیبو» برای ساختن آخرین آلبوم اقامت کرده بودم تازه به خانه برگشته بودم. نیمه شب که بر اثر یک صد از خواب بیدار شدم فکر کردم هنوز در «مالیبو» هستم. از خواب بیدار شدم و دیدم که بیرون آتم به جای آنکه مثل همیشه به طرف جرم جرم به خیال مثل هوز در «مالیبو» هستم به دست راست پیچیدم و ای بالا را سر خودم آوردم. این مسافه مسافانه برنده داشت!

با شما، از شما، برای شما

نماندن آن ستون با ما همراه باشید. ما مهمان ناخواسته ای هستیم که شما نمی دانید چه موقع میزبان ما هستید.

عبر از این مرحله لذت خاصی دارد. اگر تو نبودی من کارهایی که دوست داشتم بگذارم.

گلناز بیدین چرا تو ایقدر منو اذیت می کنی آگه تو نبودی سال خوبی رو داشتم کاشکی هیچ وقت بوجود نمی آمدی. اصلاً اینکه قبول بشم ۱۵ درصد می دونم که اگر بشکار داشته باشم و درس بخونم می تویم تو رو دوست داشته باشم و منو بزنم مخالف میوند تبدیل به مطمنش اینقدر از تو ترسم. مطمنش باش که آگه دست ما بچه های تبدیل به تو می رسید می کشیمت. من احتمال اینکه قبول بشم ۱۵ درصد هستش. چون تا الان هنوز ملاقات می کنی.

خبر سوپر خیده نیمی دونم چی بهت بگم ازت گله کنم یا باهات حرفها می زنی منم که این محک خوبی برای سنجش خوبیها با ضعیفها باشه چون با یک سری تعیض با اسفردگی روحی.

فرزین جهانی یکسال کامل ما را نابود کردی از همه چیزمون زدیم فقط به خاطر تو، شدی بی غول واسه هر چی من هستم و سال منه. همه دوستامون باهامون قطع رابطه کردن فقط واسه تو، واسه اینکه درس بخونم و دانشگاه قبول شن.

آقا ایباکان یک سال زحمت میکشمت تا نتیجه اش را بگیرم بعد یک روز معلوم میشه که چی شده

فرودین: سعی کنید در قضاوت نمودن بکفره تصمیم گیری نمایان. شانس مسافرت بخاطر رسته فعالیتان وجود دارد. دوره مثبتی برای گرفتن وام و قرض نیببشد.

اردیبهشت: سوخاقهانی را که به بین شما و همسر یا محبوبتان وجود داشته است، بکلی رفع نمایند. اما اگر جزو مجردین هستید، عشق بطور غیرمنتظره ای وارد زندگانتان گشته و بهین سرعت نیز بار دیگر تهاپتان خواهد گذاشت. موفقیت مالی آنرا چه چیزی بهبود می یابد.

خبرهای بطور غیر منتظره خواهند شنید، مژده های خواننده با اشتیاق با جنبش مخالف میوند تبدیل به رابطه عشقی بسیار زیبایی باشد که در انتها به عروسی و تشکیل خانواده نیز پیباجد. بعد از سالان دراز عزیزانتان را بار دیگر ملاقات می کنید.

مهر: خجورن خواهد شد که با افراد همی به بحث بنشیند تا در رسته فعالیتان موفقیتی را که شایسته آن است بدست بیاورد. نگران شکستن غرورتان نباشید زیرا که هستند افرادی که طی علم توعتان با جان و دل حاضر بکشمک و همکاری با شما میباشند.

مهراد: بهتر است همه انرژیان را صرف بهبود بیشتر موقعیت اجتماعی و رسته فعالیتان نمایند. عشق همچنان بهترین پشتیبان شما خواهد بود در زندگی زناشویی آرمش می نظیر را تجربه خواهد نمود.

شهریور: بعد از مدتهای طولانی متوجه خواهید شد که کسی که مورد اعتماد شما بوده است نسبت به شما احساسی نداشته دارد. عجزانه قضاوت نکنید و برای قبول این احساس بزرگ سعی کنید تلاش مثبتی بکنید.

مهر: برای قانع نمودن دیگران در رابطه با هدفها و نقشه های که برای آینده دارید، گرفتار مشکلات زایدی نخواهید گشت، به هر ادقایی که دست بزنید، مورد اتفاق قرار خواهید گرفت. سعی کنید نگذارید این مسائل ناایمانتان سازند.

آبان: هدف و روش جدید زندگی را پیش بگیرید. زندگی و زناشویی احساسی اگر خردمندانه تصمیمات خود را بگیرد، خودتان را خوشبخت تر خواهد یافت.

آذر: در رابطه با زندگی احساسی، سعی کنید وقت بیشتری را برای برسی موقعیت عشقی صرف نمایند. عجزانه در ادامه و قطع آن تصمیم نگیرید. ازدواج برای اغلب مجردین وجود دارد.

مهر: پیشنهاد شراکت و همکاری کسانی که دوستان داند را رد نکنید. خبر کسالت عزیزی نگرانان خواهد نمود. در روابط عشقی و زناشویی آسایش بیشتری پیدا خواهید نمود.

مهر: درهای قلبتان را برویش باز سازید. شکست در عشق گذشته را فاجعه به شما نیاید و به خود و کسانی که دوستان دارند اجازه دهید که سعی در خوشبخت نمودنشان نمایند. در روابط احساسی امکان دارد تغییراتی بسیار مثبت وجود یابد. پیشرفت مالی چشم گیری خواهد نمود. دیگران نیز احتیاج به کمک مالی خواهند داشت. به بچه ها توجه بیشتری نشان دهید.

اسفند: در موقعیت بسیار خوب مالی و فکری تیره دارید. بهتر است انرژیان را صرف خانه و بودن با عزیزان بکنید. بر در آندان اضافه گشته و جبران همه عقب افتادگی های مالی گذشته خواهد شد.

توضیح موید دکتر اردشیر خورشیدیان به سوال شماره ۶ «پیش با شما، از شما، برای شما»

در مذهب ما نیز وقتی زن یا مردی میوزاده است، یعنی از جد مادری یا پدری به اشوز زشت می رسد، یا پسر از اشوز شاد است (ما به این دسته موبدان، اوستا خوانده می گوئیم) حال اگر موبد اوستاخوانی، توانست دوره های علمی و فلسفی دینی و مذهبی زرتشتی را بگذراند و بر اصول باورهای اشوز زشت و مستورات دینی این پیامبر راستین آشنایی یابد و بطور کارشناسی پاسخگو باشد، مردم به این فرد روحانی (موبد اوستادان) می گویند. ۱- موبدیار: هر بهیانی که بخشهای مختلف اوستا و سننها و مراسم مذهبی بخوبی فرا گیرد پس از گذراندن امتحان در انجمن موبدان رسماً درجه موبدیار از دریافت نماید و مانند موبد اوستاخوان به وظایف خود عمل می نماید. ۲- هیرید: هر بهیانی که حداقل دیلم داشته باشد در کلاسهای موبدیار که از طرف کنگاش موبدان تشکیل می گردد شرکت کرده علاوه بر سواد اوستا و انجام مراسم و سنن و آداب زرتشتی، دروس دیگر لازم را در رابطه با مفاهیم و اشراخ دین اشوز زشت فرا

افقی

۱- پیامبر ایرانیان - در لطافت طبعش خلاف نیست ۲- از القاب اروپائی - گرمی - پیامبران ۳- راه - روش - نوعی شعر - باغ بهشت ۴- زاهد - ناجار - اسم ترکی ۵- اثری از شاهنویزان - ابیاتی در پنگه دنیا ۶- دیه با یک حرف کمتر - واحد پولی است ۷- رود آفت پیشه - تکرار یک حرف ۸- جنس پظاهر قوی - گریه بزبان بیگانه ۹- پیشی گرفتن - آخرین بازمانده حزب نازی ۱۰- ناشوا - ۱۱- سنند - ۱۱- اشاره به دور - یکی از زیارتگاههای زرتشتیان

عمودی

۱- شاعر گوید از کنار ما - نپذیرفتن ۲- سر - با غم سیب - لقب اروپائی ۳- نوعی ساز - اندام - پاک ۴- شهر - کلمه نرفت - عاشقان ۵- واحد وزن - تکرار یک حرف - آفسار - ماده نیست ۶- بلوغ - شیوا - همه به آن محتاجیم ۷- آخرین گذر پوست - سنگ توئین ۸- اگر در کار آید جای شک و تردید است - سعادت مند - امر به ماندن ۹- خبر - آگهی - ترویج شده ۱۰- خدایا - نوعی ذغال سنگ - مزد ۱۱- حرف همراهی - به بزرگان انجیل روا نیست ۱۲- در ردیف ۱۱ افقی بچوبند - سدی معروف در ایران - توره ۱۳- متعنت نامشروع - بی قید و بندی - دست نخورده ۱۴- تابعیت ما - چهره ای چون زور دارد ۱۵- مشهور - نامی - آب بند - قضاوت

از این میان حرفه ارجمند شاعر و فخور، و این دیوان فرزانه آن را برای یکسال آینده تعیین کرد. یابین از این شماره بدون استثنا یک جدول طراحی شده توسط ایشان را چاپ می کنیم و با سیاسی از ایشان اعلام می کنیم جایزه پاسخ خواهند گان امرداد تقدیم خواهد شد.

Table with 15 columns and 15 rows for a word search puzzle. The letters are arranged in a grid with some empty cells.

از شماره پیش که اقدام به چاپ جدول کردیم بوسله لطیف و یاخضوری مورد لطف شما قرار گرفتیم. اگرچه تنها یک جواب صحیح از خانم فیروزه خدابخشی به دستمان رسید است، اما در عوض جدول های جدیدی برایمان رسید. گویا «مجله گفتگوان» کار خود را کرده بود.

Table with 15 columns and 15 rows for a word search puzzle. The letters are arranged in a grid with some empty cells.



سرگردان در کوچه و خیابان های دود آلود مرکز شهر به دنبال جاسی پارک ماشین میگرددیم. محدوده طرح ترافیک است و عبور مداوم توی محدوده سطلی با وجود کارت خیر نگاری هم چندان ساده و بی دردسر نیست. همین جا می شود فهمید والدینی که هر روز صبح پیش از رفتن به محل کار، کودک خواب آلودشان را به مهد کودک سیندا یا پرورش می آورند با چه مشکلاتی روبرو هستند.

شاید امروز به هزاران دلیل، دیگر نشود کودکان را به مسم های مهربان سپرد. پس چه کنیم؟ راه حل چیست؟ اینجاست که مهد کودک ها باید با به میدان بگردانند تا بتوانند آن چه را که یک کودک امروزی نیاز دارد به او ببخشند. آموزش هایی مطابق با علم امروز، آمیخته با فرهنگ، زبان و سنت های این قرن از دوبرو، برای نسل جوان فردا.

«کودکی که در سال های آغازین زندگی از خانه جدا شده به محیطی یا می گذارد که زبان مادریش را نمی داند و او در آنجا تنها نمی تواند نیازهای اولیه اش را بفهماند دچار استرس و احساس نا امنی میشود، این را مدیر مهد پرورش می گوید. بنابر این وجود این مهد کودک ها برای بچه های بازمانده دچار شانس تلقی می شود. شانس کمی که کمتر در خانه بچه های شرق و غرب تهران را می زند.



بچه را به سختی بیدار کنیم، خواب آلود لباس بپوشانیم و به مهد بفرستیم. یکی از مسائلی که تقریباً همه مادران به عنوان اولین و مهمترین هدف فرستادن کودک به مهد ویژه زرتشتیان به آن اشاره می کنند آموزش درستی است که باید یکی از بچه ها در مورد میزان موفق بودن مهد در تأمین این هدف می گوید: فرزند من در منزل در صحت میکرو و از وقتی به مهد میروم تقریباً در این زبان رافرموش می کند.

به طبقه بالا میرویم تعداد بچه ها کم است. تعجب می کنیم مربی میگوید: در تابستان چون برخی از مادرها شغلشان تعطیلی دارد کمتر بچه ها را به مهد می آورند علاوه بر این بیشتر بچه ها هم الان کلاس شنا هستند. مربی با بیشتر بچه ها فارسی حرف می زند. وقتی علت را می پرسیم می گوید بچه ها به هر حال باید آموزش هارا بگیرند. خیلی از آنها وقتی در حرف میزنیم می گویند: «خاله خارجی حرف می زند» ولی خوب بیشتر بچه ها می فهمند اما نمی توانند صحبت کنند. به اتاق سه ساله ها که می رویم کودکی با اعتماد به نفس خاصی جلو می آید، خودش را معرفی می کند و می گوید: خاله من انگلیسی بلدم. چند کلمه هم انگلیسی می گوید، اما در حرف می زنی و او هم مثل بیشتر بچه ها جوابمان را نمی دهد. مدیر مهد می گوید ما میانگین هر

پاک نشده. وی در این راستا از کسب رتبه برتر یکی از بچه های مهد در مسابقه نقاشی روز جهانی پست در بین ۳۰۰ شرکت کننده نیز یاد می کند. در مورد وضعیت بهداشتی که می پرسیم انگار متوجه نگاه های نگرانمان به دیوارها شده است، می گوید: دو سال پیش رنگ شده، اما کاری نمی شود کرد ساختمان قدیمی است. من در دوره های قبل بارها به انجمن پیشنهاد تعویض ساختمان با حفظ نام دکتر پرورش را داده ام چون به هر حال شلوغی، آلودگی و طرح ترافیک برای بچه ها و خانواده هایشان مزاحمت دارد. دکتر هرمزدی، پل گذار دکتر پرورش هم موافق بود ولی قانون های دست و پا گیر مثل همیشه اجازه نداد. ما هم به ناچار سعی کردیم به همین مکان رسیدگی کنیم. برستی گردش اخیر انجمن را در برقراری رابطه با مهد کودک در مقایسه با دوره های پیشین، موفق تری دادند.

ساعت حدود یازده است. دولت خانم یکی از دو خدمه مهد که در آستانه بازنشدگی است ما را به جای دعوت می کند. آشپزخانه خیلی بزرگ نیست. حالا می فهمیم چرا ظاهراً این بچه ها تا ناهار نمی پزند و برنامه غذایی هماهنگ برای ناهار به والدین می دهند. دولت خانم آرشو سیار مهد کودک است. زمانی هم که سابقه مهد را از مدیر می پرسیدیم چند بار گفت باید از دولت خانم پرسیم. دولت خانم می گوید: کمتر پیش آمده سر بچه ها داد بزنم، گاهی به جای مربی ها پریشان قصه هم گفته ام. کوشک رفتن با بچه ها از بهترین خاطراتم است. خاطره بد چیزی یاد نمی آید. کارم را دوست دارم، این کار را

شاهوهرام ایزدو مراسم سنتی اشاره می کند و می گوید: بچه ها با گردش های دوستانه به این مکان ها می صمیم قلب قلماند می شوند و این پیامدی عالیتظاها در این مورد هر دو مهد کودک موفق بوده اند. مدیر مهد کودک سیندا می گوید: مهاجرت های اخیر زرتشتیان به طور مستقیم بر تعداد کودکان مهد گذاشته به طوری که در این دو سه سال بیش از پانزده نفر از بچه های ما به علت مهاجرت مهاجران ترک کرده اند. با این وجود روند ثبت نام کودکان، صعودی بوده. سلامتی ظرفیت زرتشتیان به طور مستقیم بر تعداد کودکان مهد تاثیر مثبت داشته است. ۱۲ نفر ذکر می کند که به گفته خودش هم اکنون اتمام این ظرفیت هم استفاده نشده و میانگین بچه ها ۸۵ تا ۱۰۰ نفر است. یکی از مادران در این زمینه می گوید: زمان غذا خوردن بچه ها در آشپزخانه شگفتی است و بچه ها بعضی مواقع وقت کافی برای خوردن غذا ندارند. با این وجود برای یک مهد کودک خصوصی که بدون سوسپد اداره می شود تعداد ثبت نام ها نقش حیاتی دارند. به ویژه در زمان حال که زرتشتیان کمتر یک بچه دارند و یا مهاجرت می کنند. این را مدیر مهد در حالی می گوید که سعی دارد دلیل مخالفت خود را با تأسیس یک مهد کودک

وی اضافه می کند: تهرانیباری ها در حال حاضر هم ضامن اینکه به علت مشکلات مالی اغلب از تخفیف های ویژه برخوردار می شوند، سرویس سستی است و بچه ها مهماندار داخل سرویس دارند. با این وجود بازهم آمار ناچیزی از بچه های مهد را تشکیل می دهند. این فکر می کند علت اصلی این عدم تقاضا در جای دیگری نهفته است، اکثر این والدین هنوز به لزوم آموزش های پیش دبستانی اعتقاد و باور ندارند و این فرهنگ

کودک زرتشتی دو گزینه دارد ... آیا کافیت ؟

تنظیم از: آذر نور افروز
عکس از: کیوان شور



هنوز برایشان کاملاً جا نیفتاده است. در این باره طبع هنوز کنجکاوی ارضا نشده تا از زبان یکی از اهالی رستم با هم می شنوم: بچه های رستم با چه قدر بخوانند در مارکاز و باغ بازی می کنند و کنار هم هستند، نیازی هم به مهد کودک ندارند. اما یک دختر جوان اهل رستم با غ

سال، ۶ تا ۷۰ کودک در مهد داریم که این بسته به ماههای سال متغیر است. رستمی می گوید: بیشتر بچه های ما از مناطق مرکز مثل یوسف آباد سنایی و عباس آباد می آیند. غرب تهران بچه کم هستند، اما نه به کمی تهرانیباری ها. وی می گوید: تأسیس یک مهد کودک در شرق و حتی غرب تهران حق بچه هاست و من با این اقدام کاملاً موافقم. کم بودن تهرانیباری ها متعجبمان نمیکند. تهرانیباری یکی از محله های زرتشتی نشین است و تا آنجا که می دانیم فعلاً مهد کودکی آنجا نیست. تازگی صحبت هایی برای ساخت یک مهد در این منطقه شروع شده اما هنوز تا مرحله عمل خیلی باقیست. به هر حال دوری راه خودش مساله کمی نیست گرچه قانع نشدیم و این پرسش ذهنمان را قلقلک می دهد. اما باید صبر کنیم، شاید بچه های تهرانیباری در مهد بسند باشند.

نگاهی به برگه شهریه های روی میز می بینم. از اندازه ای ماهانه ۱۲ تا ۱۴ هزارو پانصد تومان هر حسب گروه سنی. مدیر مهد می گوید این پایین ترین مبلغ ممکن است. انجمن این کار را کرده تا همه کودکان زرتشتی بتوانند از امکانات پیش دبستانی استفاده کنند. در همین راستا ما حتی برخی از کلاسها مثل تاتر را اختیاری کرده ایم تا فشار کمتری به خانواده ها بیاید. در ضمن بچه های فرزندان شهدا هم بنابر مصوبه انجمن می توانند از خدمات رایگان بهره مند شوند، که با توجه به نبود چنین شرایطی در زمان حال، بچه های نیازمند و بی سرپرست از این تخفیف ویژه استفاده می کنند.

متوجه می شویم که هر سال یک زوج خیر اندیش به نامگانه فرزندان یک وسیله کمک آموزشی به مهد هدیه می کنند، تلویزیون، اسلاید، ... اما سالها نوبت کامپیوتر است که جایش در مهد خالی است. ظهور رستمی از افتخارات مهد به رتبه برتر جشنواره تاتر دو سال پیش اشاره میکند، گرچه به نظر می رسد آثار دلخوری از مشکلات پیش آمده در دومین همایش تاتر، هنوز از چهره اش

نظر دیگری دارد. به نظر او این بازی ها به هیچ عنوان خلاف نیستند و اگر تاتر تربیتی منفی نداشته باشد اثر مثبت هم ندارند. اکثر اخیر می بوده و برای خود بچه ها اطرافیشان آزار دهنده و گاهی خطراتناکند. در هر حال سلامتی ادعا می کند مشکل دوری راه را با سرویس های مناسب حل کرده است. اگر تهرانیباری ها بخوانند بچه های پیشان را به مهد کودک بفرستند می توانند. وی در توضیح دلایل مخالفت خود با تأسیس مهد کودک جدید با صراحت می گوید: من با رفاقت بیشتر بچه ها و توسعه مراکز مراقبتی ندارم، به شرط آنکه میزان مسؤلان میزان رفاقتا در اردست در نظر بگیرند و گرنه در این میان دو مهد کودک موجود ضرر می کنند و بیشترین تاثیرات، متوجه مهد کاملاً خصوصی خواهد شد.

با خورشید بانوی یکی از مربیان مهد که با بچه ها اوستا و گانها کار می کند گفتگو می کنیم. اومی گوید: بچه ها تقریباً همه سرود ما را و هو و یا اهو را بلد هستند. صبح با در برنامه صبحگاهی می خوانند، بعضی از پندهای گانها را هم با آنها کار می کنیم. نمی دانم کامپیوتری که در مقالم خودنمایی می کنیا صحبت های کارشناسان شیرین خانم کامدی باعث شده چهره مدرن تری از مهد بسند در مقایسه با مهد پرورش پیش میروم مجسم شود؟ شاید هم نمای جویان در ساختمان در مقایسه با بافت سنتی مهد پرورش، علت اصلی باشد. شیرین سلامتی در آن گفتن هزینه ثبت نام آبی ندارد. می گوید والدین برای صبح ها ماهانه ۲۵ هزار تومان و تا بعد از ظهر ۲۵ هزار تومان شهریه می پردازند. کلیه آموزش ها هم با هم از انگلیسی، کامپیوتر، موسیقی و ... جزو برنامه مهد و برای همه بچه هاست. خانم میبایستی در حال خروج از یکی از اتاق هاست. امروز سه شنبه است. به برنامه ام نگاه می کنیم. او با معلم (آر) آواز خواند. تاجیک از (آر)، به عنوان پایه ریمت گیری، تقویت گوش یادگیری نت در آینده و حتی کمک به آموزش های دبستان مثل صدا کشی یاد می کند و آن را نشان ساز توصیه شده برای کودکان عادی در سنین پیش دبستان می دانند. با کشور کابوسی، اساسفک ترین مربی مهد در مورد کودکان استثنایی از هر دو طیف بالا و پایین گفتگو می کنیم. وی از اختلال صحبت کردن یکی از بچه ها تعریف می کند که پس از چند ماه از ورود به مهد زبان زاد کرده و با بچه ها و مربیان ارتباط برقرار کرده است. مدیر مربیان این مهد معتقدند بنا بر نظریه های جدید بچه های مشکل دار باید در مقیاس بین بچه های عادی بازی شوند و ظاهراً تا کنون این کار را کرده اند. اما بنا به نظرات والدین، این کار به بچه های دیگر ضرر می زند. در این میان مادران از جلسات آموزش بازی درمانی دکتر امیر هوشنگ مجد به عنوان جالب ترین برنامه تدارک دیده شده برای مادران از نظر کودک و باثک و کاشف وقت آموزش های مفید می دانند. به نظر می رسد تقابل این دو دیدگاه و دانشنامه، در تعیین مرز ادبیات است. که نیاز به بحث کارشناسی گسترده دارد. این مهد نیز بنا بر گفته یکی از مادران تا کنون در آموزش زبان در این طور که باید موفق نبوده. وی می گوید: سه سال از ورود فرزندان به مهد گذشته، اما تنها چیزی که از آموزش فرزند در زمینه در دیده ام، جزوه های کپی شده حاوی کلماتی بود که در کیش پیدا می کردم. انگار تنه مدارس به تنه مهد کودک ها هم خورده، که بین تئوری عملی این قدر فاصله افتاده است. مادر دیگری از نقاط قوت این مهد به آشنا کردن بچه ها با مکان های مذهبی به ویژه

اشتراک امرداد پاسخی است به نیاز جامعه زرتشتی

۱- ارسال نشریه برای درخواست هایی که بیش از ۳،۰۰۰ نفر به صورت پانزدهم هر ماه به بخش مشترکین برسد از ایل هال کمال و خوانان نوشته به اعزاز می شود.
۲- پس از واریز وجه اشتراک به حساب بانکی، با شماره حساب: ۸۸۲۴۸۰۶ و ۸۸۲۴۸۰۶ تلفن حساب: ۸۳۲۳۳۰۴ شماره حوزه خود را اطلاع دهید تا بر واصله در لیست مشترکین امرداد قرار بگیرد.
۳- اهمیت دارد.

نام و نام خانوادگی:
شماره فیش بانک:
شهرستان: خیابان:
کوچه:
کد پستی ده رومی:
تلفن تماس:
نوع پست:	عادی
نوع درجاسته:	تقدیر اشتراک

مهد کودک سیندا یا پرورش می آورند با چه مشکلاتی روبرو هستند. شاید امروز به هزاران دلیل، دیگر نشود کودکان را به مسم های مهربان سپرد. پس چه کنیم؟ راه حل چیست؟ اینجاست که مهد کودک ها باید با به میدان بگردانند تا بتوانند آن چه را که یک کودک امروزی نیاز دارد به او ببخشند. آموزش هایی مطابق با علم امروز، آمیخته با فرهنگ، زبان و سنت های این قرن از دوبرو، برای نسل جوان فردا.

«کودکی که در سال های آغازین زندگی از خانه جدا شده به محیطی یا می گذارد که زبان مادریش را نمی داند و او در آنجا تنها نمی تواند نیازهای اولیه اش را بفهماند دچار استرس و احساس نا امنی میشود، این را مدیر مهد پرورش می گوید. بنابر این وجود این مهد کودک ها برای بچه های بازمانده دچار شانس تلقی می شود. شانس کمی که کمتر در خانه بچه های شرق و غرب تهران را می زند.

سرگردان در کوچه و خیابان های دود آلود مرکز شهر به دنبال جاسی پارک ماشین میگرددیم. محدوده طرح ترافیک است و عبور مداوم توی محدوده سطلی با وجود کارت خیر نگاری هم چندان ساده و بی دردسر نیست. همین جا می شود فهمید والدینی که هر روز صبح پیش از رفتن به محل کار، کودک خواب آلودشان را به مهد کودک سیندا یا پرورش می آورند با چه مشکلاتی روبرو هستند.

شاید امروز به هزاران دلیل، دیگر نشود کودکان را به مسم های مهربان سپرد. پس چه کنیم؟ راه حل چیست؟ اینجاست که مهد کودک ها باید با به میدان بگردانند تا بتوانند آن چه را که یک کودک امروزی نیاز دارد به او ببخشند. آموزش هایی مطابق با علم امروز، آمیخته با فرهنگ، زبان و سنت های این قرن از دوبرو، برای نسل جوان فردا.

«کودکی که در سال های آغازین زندگی از خانه جدا شده به محیطی یا می گذارد که زبان مادریش را نمی داند و او در آنجا تنها نمی تواند نیازهای اولیه اش را بفهماند دچار استرس و احساس نا امنی میشود، این را مدیر مهد پرورش می گوید. بنابر این وجود این مهد کودک ها برای بچه های بازمانده دچار شانس تلقی می شود. شانس کمی که کمتر در خانه بچه های شرق و غرب تهران را می زند.

سرگردان در کوچه و خیابان های دود آلود مرکز شهر به دنبال جاسی پارک ماشین میگرددیم. محدوده طرح ترافیک است و عبور مداوم توی محدوده سطلی با وجود کارت خیر نگاری هم چندان ساده و بی دردسر نیست. همین جا می شود فهمید والدینی که هر روز صبح پیش از رفتن به محل کار، کودک خواب آلودشان را به مهد کودک سیندا یا پرورش می آورند با چه مشکلاتی روبرو هستند.



